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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISEKE KULTURORE MATERIALE

Nr. 92 Prot., Tirang,08 . 22024

VENDIM
Nr. 26, daté 08.02.2024

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni 38,
pika 2, V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit, Kompetencat dhe
Shpérblimin e Anétaréve 1¢ Késhillit Kombétar ¢ Trashégimisé Kulturore Materiale”, Urdhrit Nr.
223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e Késhillit Kombétar té
Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike dhe Sportelit Unik té Saj”,
pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Ké&shillin Teknik, K&shilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore
Materiale, n€ mbledhjen e datés 08.02.2024:

VENDOSI:
. Mosmiratimin e “Raportit Pérfundimtar sipas Marréveshjes tre-paléshe, TAP-ABKONS-MK, me
objekt Vierésimi dhe Analiza e Trashégimisé Kulturore pér gjetjet pas gérmimit, né kuadér té
projektit TAP, i hartuar nga ABKONS sh.p.k. me argumentin:

- Pé&r mospérmbushje t& standartit dhe formatit t& Raportit pérfundimtar sipas Marréveshjes tre-
paléshe, TAP-ABKONS-MK, me objekt ‘Vierésimi dhe Analiza e Trashégimisé Kulturore pér
gjetjet pas gérmimit, né kuadér té projektit TAP’, si dhe kushteve t€ kontratés.

. Subjekti kontraktor ABKONS sh.p.k. duhet t& pérfundojé paketimin dhe pérgatitjen pér dorézim e
t& gjithé materialit arkeologjik dhe dokumentacionit teknik sipas kushteve t€ kontratés, nén
supervizimin e grupit i ekspertéve t& ngritur nga MEKI;

. Gjetjet arkeologjike t& merren né dorézim nga ekipi i ngritur nga MEKI dhe t& transferohen né
Universitetin e Tiranés, Departamenti i Arkeologjis& dhe Trashegimisé Kulturore sipas afateve qé
do t&€ pércaktohen nga MEKI;

. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi;

. Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankim n&€ Gjykatén Administrative t&€ Shkallés s& Par€

Ky Vendim hyn né fuqi menj&herg.

SEKRETAR
Kleéta QIRICI
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